
 

２０２３年４月１７日 

国際ロータリー第２７２０地区 

 各ロータリークラブ会長・会員 各位 

国際ロータリー第２７２０地区 

ガバナー  堀川 貴史 

地区大会実行委員長  石﨑公太郎 

 

地区大会参加御礼 
 

拝啓 陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、４月１４～１６日に開催いたしました地区大会へご出席賜り誠にありがとうございました。

お蔭様で無事終了することができました。これも皆様方のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申

し上げます。  

 今回は国際ロータリー会長代理として２８２０地区パストガバナー・関場慶博様をお迎えし、地

区内外の多くのロータリアン参加のもと、大会を盛大に実施することが出来ました。 

 関場慶博国際ロータリー会長代理の、国際ロータリー現況報告並びに記念講演「ポリオとロー

タリーと私」では、参加者の皆様に大きなインパクトと感動を与えていただきました。また、メイン

プログラム「未来へ架ける約束の橋」では、大会テーマ「人吉発➡世界平和」について、大いに

考える機会となりました。 

 今回の地区大会が、皆様方の心に残る、有意義な大会であったと思っていただけましたら、

運営に当たりました全てのロータリアンにとりましてこの上ない喜びでございます。 

行き届かない点が多々あったかと存じますが、何卒ロータリーの友愛と寛容の心でお許しい

ただきますよう伏してお願い申し上げます。 

最後になりますが、ご参加いただきました皆様の益々のご発展とご活躍を心より祈念申し上

げ御礼の言葉といたします。 

敬具 

＊ ホストクラブ：肥後大津 RC  

＊ コホストクラブ：阿蘇 RC 菊池 RC 熊本菊南 RC 熊本りんどう RC 肥後小国 RC  

熊本‘05 福祉 RC 熊本江南 RC 熊本西南 RC 熊本中央 RC 熊本西 RC  

熊本西稜 RC 熊本南 RC 


